
Pielgrzymka do Portugalii i Hiszpanii
TERMIN: 02-10.07.2023

1.DZIEŃ 02.07.2023 PRZYLOT- PORTO
Spotkanie na lotnisku Balice w Krakowie o godzinie 03:30. Wylot z Krakowa o godzinie 06.00. Lot z przesiadka w
Monachium. Przylot do Monachium o godzinie 07:20. Wylot o godzinie 08:30. Przylot do Porto o godzinie 10:25.
Odbiór  bagaży.  Następnie  przejazd  na  zwiedzanie  miasta:  Ponte  dom Luis  I,  dworzec  Sao  Bento,  kościół
Św. Franciszka,  dzielnica Ribeira,  Torre dos Clerigos.  Wyjazd do Santiago de Compostela.  Zakwaterowanie
w hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.

2. DZIEŃ 03.07.2023 SANTIAGO DE COMPOSTELA, BRAGA
Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd na zwiedzanie Santiago de Compostela: kościół franciszkański,
średniowieczne mury  miejskie,  budynki  uniwersyteckie,  Fonte  do Toural,  rua do Franco (uliczka przy  której
znajdują się najlepsze restauracje serwujące oceaniczne ryby i owoce morza), Praza do Obradoiro, Katedra św.
Jakuba,  gdzie  znajduje  się  grób  Apostoła-trzecie  pod  względem  znaczenia  miejsce  pielgrzymkowe  świata
chrześcijańskiego. Po  drodzę  nawiedzimy  Pontevedra  -  miejsce,  w  którym  przebywała  siostra  Łucja.  
Msza Święta w Kościele Pielgrzymów. Przejazd do Bragi -zwiedzanie Sanktuarium Dobrego Jezusa na Wzgórzu.
Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja i nocleg.
3. DZIEŃ 04.07.2023 TOMAR, COIMBRA
Śniadanie.  Wykwaterowanie z hotelu.  Wyjazd do Fatimy, po drodze zwiedzimy Tomar -  Convento de Cristo
(siedziba portugalskich templariuszy; klasztor zbudowany w stylu gotyku manuelińskiego, od 1983 roku wpisany
na  listę  światowego  dziedzictwa  UNESCO).  Następnie  Coimbra  -  dawna  stolica  Portugalii:  budynki
uniwersyteckie, katedra Se Velha, monasteiro de Santa Cruz, Praca da Porta Ferrera, Torre de Cabra. Przyjazd
do Fatimy, Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. Dla chętnych udział w nabożeństwie wieczornym: różaniec,
procesja ze świecami. Nocleg.
4.DZIEŃ 05.07.2023 FATIMA
Śniadanie. Zwiedzanie Sanktuarium – Capelinha - kaplica stojąca w miejscu objawień Matki Bożej trójce małych
pastuszków: Łucji, Franciszkowi i Hiacyncie. Msza Świeta. Czas na prywatna modlitwę. Bazylika Matki Boskiej
Różańcowej z grobami Franciszka i  Hiacynty.   Następnie wioska  Valinhos-  miejsce objawień anielskich oraz
wioska  Aljustrel-  zwiedzanie   domów rodzinnych  Franciszka  i  Łucji.  Powrót  do  hotelu.  Obiadokolacja.  Dla
chętnych udział w nabożeństwie wieczornym: różaniec, procesja ze świecami. Nocleg.
5. DZIEŃ 06.07.2023 BATALHA, ALCOBACA, NAZARÉ
Śniadanie. Wyjazd do miasteczka Batalha - zwiedzanie klasztoru Nossa Sra da Victoria (klasztor z tak zwanymi
„niedokończonymi kaplicami”).  Następnie przejazd do Alcobaca i  wizyta  w opactwie  Cystersów.  Przejazd do
Nazaré, najstarszego miejsca kultu maryjnego w Portugalii  i wspaniałego kurortu nad Oceanem Atlantyckim,
gdzie rybacy kultywują lokalne tradycje. Zwiedzanie kościółka na klifie. Odpoczynek nad oceanem, możliwość
odwiedzenia miejscowych restauracyjek - wspaniała okazja do spróbowania słynnych portugalskich sardynek.
Powrót  do  Fatimy,  obiadokolacja.  Dla  chętnych  udział  w  nabożeństwie  wieczornym:  różaniec,  procesja  ze
świecami. Nocleg.
6. DZIEŃ 07.07.2023    LIZBONA,CABO DA ROCA
Śniadanie. Następnie przejazd na Cabo da Roca- najdalej wysunięty na zachód punkt Europy kontynentalnej.
Przejazd do Lizbony.  Zwiedzanie: Praca do Comercio, kościół św. Antoniego, Se de Lisboa, Miradouro das
Portas do Sol, spacer uliczkami dzielnicy Alfama (kafejki z muzyką fado). Przejazd do dzielnicy Belem: wieża
Belem ważny symbol  miasta  z czasów wielkich  odkryć  geograficznych,  pomnik  odkrywców,  Monasterio  dos
Jeronimos. Czas wolny.   Powrót  do Fatimy, obiadokolacja.  Dla  chętnych dział  w nabożeństwie wieczornym:
różaniec, procesja ze świecami. Nocleg.

7. DZIEŃ 08.07.2023 SALAMANKA, AVILA
Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd na zwiedzanie Salamanki, jest jednym z najpiękniejszych miast
Hiszpanii wpisanych na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Spacer brukowanymi uliczkami Starego Miasta.
Następnie  przejazd  do Avili- miasta  św.  Teresy.  Zwiedzanie  starówki,  która  również została  wpisana
na  listę  światowego  dziedzictwa  UNESCO.  Przysłużyła  się  temu  w  znacznej  mierze  gotycka  katedra pod
wezwaniem Chrystusa Zbawiciela- Catedral del Salvador. Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. Nocleg.

8. DZIEŃ 09.07.2023 TOLEDO, MADRYT
Śniadanie.  Wykwaterowanie  z  hotelu.  Zwiedzanie  Toledo  –  pierwsza  stolica  Hiszpanii,  położona na  skarpie
przełomu rzeki Tag. Siedziba prymasów Hiszpanii, jeden z najcenniejszych klejnotów hiszpańskiej architektury.
Przyjazd do hotelu w okolicach Madrytu. Zakwaterowanie. Obiadokolacja i nocleg.
09. DZIEŃ 10.07.2023 MADRYT-WYLOT
Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. City tour po Madrycie (postój przy Puerta del Sol – „zerowy kilometr”, od
którego mierzy się odległości do Madrytu). Stadion „Santiago Bernabeu”. Dla chętnych zwiedzanie stadionu.
Przejazd  na  lotnisko  w  Madrycie.  Odprawa  bagażowa.  Wylot  do  Polski  o  godzinie  18:30.
Lot  z  przesiadką  w  Monachium.  Przylot  do  Monachium o  godzinie  21:00.  Wylot  o  godzinie  22:00.  Przylot
do Krakowa o godzinie 23:20. Zakończenie pielgrzymki.



UWAGA!
Zastrzegamy sobie możliwość zmian w programie na zasadzie przestawień kolejności zwiedzania.
Zastrzegamy sobie możliwość odwołania wyjazdu w przypadku niezebrania minimalnej liczby 
wymaganych osób.
Zastrzegamy sobie możliwość zmiany w programie wynikających z działania siły wyższej.

CENA OBEJMUJE:

 przelot samolotem rejsowym Lufthansa na trasie: Kraków- Porto- Madryt-Kraków, lot z przesiadką 
w Frankfurcie i Monachium;

 bagaż podręczny 8 kg i rejestrowany 23 kg ,
 przejazdy w Portugali i Hiszpanii autokarem z klimatyzacja,
 noclegi według programu;
 ubezpieczenie KL – koszty leczenia; ubezpieczenie NNW – następstwa nieszczęśliwych wypadków;
 ubezpieczenie obejmuje zachorowanie na COVID – 19 podczas wyjazdu, szczegóły w OWU na 

stronie www.matteotravel.pl w zakładce dokumenty;
 wyżywienie zgodnie z  programem;
 opiekę pilota;
 System Tour Guide - system nagłaśniający;
 Składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny; Składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy.

CENA NIE OBEJMUJE:
 dopłata do pokoju jednoosobowego - 210 euro/os.;
 napoje do obiadokolacji inne niż woda;
 ubezpieczenie od kosztów rezygnacji – należy zgłosić do biura bezpośrednio przy podpisaniu

umowy;
 prywatne wydatki i inne nieobjęte programem;
 koszt ewentualnie wymaganych testów na COVID.

DODATKOWE OPŁATY:
120 euro/os płatne u pilota w dniu wyjazdu –
przewodnicy miejscowi, opłaty drogowe i wjazdowe
do miast, parkingi i inne opłaty związane z realizacją
programu. Opłata obligatoryjna i bezzwrotna.

CENA:

Grupa licząca minimum 48 uczestników:
720 Euro + 1900 PLN

Grupa licząca minimum 42 uczestników:
720 Euro + 2100 PLN

http://www.matteotravel.pl/

